COMUNE DI LAGNASCO

PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 91 DEL 13/11/2025

OGGETTO:

Esame ed approvazione per I'anno 2026 delle tariffe sui servizi comunali
e per i servizi pubblici a domanda individuale.

L’anno duemilaventicinque addi tredici del mese di novembre alle ore dodici € minuti
cinquanta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente
1. DALMAZZO Roberto - Sindaco Si
2. PAIRONE Danilo - Vice Sindaco No
3. BERTOLA Raffaele - Assessore Si

Totale Presenti:
Totale Assenti: 1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signora DOTT.SSA PEZZINI ROBERTA Ia
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente, Signor DALMAZZO Roberto,
riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.




LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:

- lart. 6 del D.L. 28.2.1983, n. 55, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 26.4.1983, n. 131, ha
stabilito I'obbligo per i Comuni, i loro Consorzi e le Comunita Montane, di definire, non oltre la data della
deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda
individuale ed a determinare, ove necessario, contestualmente, le tariffe e le contribuzioni.

- il Ministero dell’Interno, di concerto con quelli del Tesoro e delle Finanze, ha emanato, in data 31.12.1983, il
decreto prescritto dal citato art. 6 — 3° comma — con cui sono individuati i servizi pubblici a domanda
individuale.

- l'art. 14 del D.L. 28.12.89, n. 415, convertito in legge 28.02.90, n. 38, “recante norme urgenti per la Finanza
Locale” fa obbligo ai Comuni dissestati di coprire in misura non inferiore al 36% il costo complessivo dei servizi
pubblici a domanda individuale.

Dato atto che i servizi pubblici a domanda individuale nel nostro Comune sono:
- impianti sportivi

- illuminazione votiva

- peso pubblico

Rilevato che il Comune di Lagnasco non & in dissesto.
Preso atto di quanto sopra indicato.

Esaminate le tariffe e le aliquote di spesa poste attualmente a carico degli utenti per i servizi organizzati
dall’lamministrazione comunale e per i servizi pubblici a domanda individuale, nonché I'ammontare dei diritti di
segreteria in materia urbanistico/edilizia, per il rilascio della carta di identita elettronica, per il canone unico e per
il percorso museale del complesso dei Castelli dei Marchesi Tapparelli d’Azeglio di Lagnasco, approvate con
propria precedente deliberazione n. 79 in data 26.11.2024 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione per I'anno
2025 delle tariffe sui servizi comunali e per i servizi pubblici a domanda individuale”.

Ritenuto di determinare le tariffe e i prezzi pubblici per la fruizione di beni e servizi per I'anno 2026 come riportati
nell’allegato prospetto denominato “Elenco delle tariffe e delle aliquote per i servizi comunali per I’'anno 2026”.

Richiamato I'art. 42 co. 2 lett. f) del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ai sensi del quale il
Consiglio Comunale € competente in materia di “istituzione ed ordinamento dei tributi, con esclusione della
determinazione delle relative aliquote, disciplina generale delle tariffe per le funzioni dei servizi”.

Visto I'art. 54 del D.Lgs. 15.12.1997, n. 446, e successive modifiche, per il quale il Comune approva le tariffe e i
prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione.

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii..

Visto I'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della legge
28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali,
compresa l'aliquota dell’addizionale comunale all'IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n.
360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione.

Visto I'art. 1, comma 169, della legge 27.12.2006, n. 296, il quale dispone che “Gli enti locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro
il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 12 gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”.

Visto I'articolo 151 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine per
I'approvazione del bilancio di previsione, salvo proroghe disposte per legge.



Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 444, della legge 228/2012, per il ripristino degli equilibri di bilancio e in
deroga all’art. 1, comma 169, della legge 296 del 27.12.2006, I'ente pud modificare le tariffe e le aliquote relative
ai tributi di propria competenza entro la data di cui all’art. 193, comma 2, del TUEL (termine per la salvaguardia
degli equilibri).

Richiamati inoltre:

- I'art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22
dicembre 2011, n. 214 che prevede che “.. a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti
concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito
delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI)
acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il
comune é tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre
dello stesso anno ...”.

- la Circolare 2/DF Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la quale "applicazione
dell’art. 13, comma 15-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge
22 dicembre 2011, n. 214 e relativa alle entrate di natura tributaria e non a quelle di natura non tributaria per le
quali i comuni non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non
sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it.

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati rilasciati i pareri favorevoli in ordine alla
regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, da parte dei responsabili di
servizio, nonché il parere favorevole rilasciato, in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile del
servizio finanziario, per quanto di competenza, ai sensi degli artt. 147 bis e 49 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii..

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii..
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Visto lo Statuto comunale.

Tutto cio premesso e considerato.

Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1) Diapprovare integralmente e senza riserva alcuna la premessa narrativa.

2) Diapprovare le tariffe e le aliquote per i servizi comunali e per i servizi pubblici a domanda individuale, nonché
per i diritti di segreteria in materia urbanistico/edilizia, per il rilascio della carta di identita elettronica, per il
canone unico, per il percorso museale del complesso dei Castelli dei Marchesi Tapparelli d’Azeglio di Lagnasco
e per la nuova palestra polifunzionale, per I'anno 2026, cosi come risultano dal prospetto allegato che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

E inoltre, stante l'urgenza di rendere immediatamente operativo il novellato quadro tariffario, anche in
considerazione dell’approssimarsi del termine per I'approvazione del bilancio di previsione 2026/2028, con
successiva e separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, art. 134, comma 4.


http://www.finanze.gov.it/

Del che si & redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente
DALMAZZO Roberto Dott.ssa PEZZINI Roberta



COMUNE DI LAGNASCO

PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Umberto I°, n. 2 - C.A.P. 12030 - & 0175.72101 @ 0175.72630
Partita IVA 00568590046 -- Codice Fiscale 85000750043
http://www.comune.lagnasco.cn.it
,/t' b-\._ £at uflicioprotocollo@comune.lagnasco.cn.it -- PEC: segreteria@pec.comune.lagnasco.cn.it

ELENCO DELLE TARIFFE E DELLE ALIQUOTE PER | SERVIZI COMUNALI
PER LANNO 2026

» TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLA SALA COMUNALE “DARDQ” sita in Piazza Umberto I n. 11:

Descrizione Euro
Fino ad un massimo di 2 ore 20,00 + Iva
Fino ad un massimo di 4 ore 35,00 + Iva

Per utilizzi continuativi, cioe oltre le 10 volte, si applicano le tariffe di cui sopra, ridotte del 50%.
Associazioni di volontariato locali per incontri con finalita sociali, culturali e sportive: esenti dal pagamento.

» TARIFFE PER L'UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE:

Tariffa oraria: 70,00 + iva
In caso di utilizzo continuativo (con un minimo di 5 volte) la tariffa oraria & di 57,00 + iva

Le ore si conteggiano intere, non sono frazionabili.

» TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLA PALESTRA POLIFUNZIONALE:

Utilizzo Tariffa oraria estiva Tariffa oraria invernale
Saltuario €20,49 + Iva €24,59 + Iva
Continuativo (minimo 10 volte) €16,39 +lva €20,49 +Iva

La tariffa invernale si applica nel periodo dal 15 ottobre al 15 aprile.
Le ore si conteggiano intere, non sono frazionabili.

Sono esenti dal pagamento della tariffa:
e La Scuola Primaria di Lagnasco
* |'Associazione “Asilo Infantile Tapparelli d’Azeglio” di Lagnasco
e |’Associazione Sportiva Dilettantistica Volley Lagnasco
* le Associazioni con sede nel Comune che ne richiedono I'uso per finalita sociali e/o culturali

Le Associazioni sportive convenzionate con le Associazioni sportive locali pagano una tariffa oraria pari ad €
14,00 iva inclusa sia nel periodo estivo che invernale.



» TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI A RESIDENTI:

Per loculi colombari e ossari:
Per residente si intende sempre la residenza della salma per la quale viene acquistato o rinnovato il loculo
Colombaro o Ossario e si intende la residenza in Lagnasco da almeno 5 anni.

Siintendono residenti anche le persone che, pur non essendolo piu all’atto della morte, sono comunque
state residenti nel Comune di Lagnasco per un periodo di 30 anni, anche non continuativi.

Siintendono inoltre residenti anche quei cittadini che, all’atto della morte, pur risiedendo in un comune
limitrofo, ricadono sotto la giurisdizione territoriale della Parrocchia di Lagnasco.

Per le concessioni di terreno per la costruzione di tombe di famiglia:

Per residente si intende sempre la residenza dell’intestatario del contratto di acquisto o di rinnovo dell’area
e si intende la residenza in Lagnasco da almeno 5 anni.

Siintendono residenti anche le persone che, pur non essendolo piu, all’atto dell’acquisto o del rinnovo della
concessione dell’area, sono comunque state residenti nel Comune di Lagnasco, per un periodo di 30 anni,
anche non continuativi.

Siintendono inoltre residenti anche quei cittadini che, all’atto della morte, pur risiedendo in un comune
limitrofo, ricadono sotto la giurisdizione territoriale della Parrocchia di Lagnasco.

LOCULI COLOMBARI — ACQUISTO E RINNOVO

FILA COSTO IN €
1 1.200,00
2 1.700,00
3 1.700,00
4 1.200,00
5 550,00

| contratti hanno validita di 30 anni

LOCULI OSSARI — ACQUISTO E RINNOVO

Tutte le file, indistintamente, €. 380,00.
| contratti hanno validita di 30 anni per la sepoltura dei resti mortali.
| contratti hanno validita di 60 anni per la sepoltura di ceneri a seguito di cremazione.

TERRENI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA — ACQUISTO E RINNOVO

€ 380,00 al metro quadrato, se la concessione viene fatta per 50 anni dalla data del contratto.
€ 650,00 al metro quadrato, se la concessione viene fatta per 99 anni dalla data del contratto.

» TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI A NON RESIDENTI:

Per loculi colombari e Ossari siintende sempre la residenza della salma destinata ad essere tumulata o, in
occasione di rinnovo, gia tumulata, all'interno del loculo.

Per le concessioni di terreno per la costruzione di tombe di famiglia si intende sempre la residenza
dell'intestatario del contratto di acquisto o di rinnovo dell’area.




LOCULI COLOMBARI — ACQUISTO

FILA COSTO IN €
1 3.050,00
2 5.000,00
3 5.000,00
4 3.050,00
5 1.950,00

LOCULI COLOMBARI — RINNOVO

FILA COSTOIN €
1 1.900,00
2 3.000,00
3 3.000,00
4 1.900,00
5 1.200,00

| contratti hanno validita di 30 anni

LOCULI OSSARI — ACQUISTO E RINNOVO

Tutte le file, indistintamente, €. 380,00.
| contratti hanno validita di 30 anni per la sepoltura di resti mortali.
| contratti hanno validita di 60 anni per la sepoltura di ceneri a seguito di cremazione.

TERRENIPER LA COSTRUZIONE DITOMBE DI FAMIGLIA — ACQUISTO E RINNOVO

€ 1.500,00 al metro quadrato se la concessione viene fatta per 50 anni dalla data del contratto.
€ 2.580,00 al metro quadrato se la concessione viene fatta per 99 anni dalla data del contratto.

> URNE CINERARIE E/O CASSETTE OSSARIO in loculo gia in concessione, anche in presenza di feretro:

Euro 100,00 per ciascuna urna cineraria e/o cassetta ossario — per i residenti
Euro 200,00 per ciascuna urna cineraria e/o cassetta ossario — per i non residenti

indipendentemente dalla fila nella quale il loculo si trova e indipendentemente dal periodo rimanente alla
naturale scadenza del contratto originario.

N.B.: Per residente si intende sempre la residenza della salma e la residenza in Lagnasco da almeno 5 anni. Si
intendono altresi residenti le persone che, pur non essendolo piu all’atto della morte, sono comunque state
residenti nel comune di Lagnasco per un periodo di 30 anni, anche non continuativi. Si intendono inoltre
residenti anche quei cittadini che, all’atto della morte, pur risiedendo in un comune limitrofo, ricadono sotto
la giurisdizione territoriale della Parrocchia di Lagnasco.

ALTRI DIRITT! CIMITERIALI:

Vengono stabiliti come segue:



Assistenza necroforo per sepoltura semplice in loculo, in cappella privata,
nella terra o deposizione ceneriin celletta ossario
Assistenza necroforo per dispersione ceneri 100,00

120,00

Diritto per autorizzazione al trasporto di salma fuori dal Comune 12000

TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI:

a carico degli eredi secondo il grado di successione sino al 3” grado

ESTUMULAZIONIE SALMA IN TOMBA PRIVATA CON ACCOGLIENZA IN OSSARIO
(anche in seguito a cremazione)

FILA ALTA o LAPIDE TRASVERSALE € 400,00

FILA BASSA € 350,00

ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULO CON

ACCOGLIENZA IN CELLETTA OSSARIO €380,00

ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULO PER CREMAZIONE E SUCCESSIVO ACCOGLIMENTO IN CELLETTA

OSSARIO

IN OSSARIO IN CONCESSIONE (CON MURETTO) € 310,00

IN OSSARIO TOMBA DI FAMIGLIA (SENZA
MURETTO) €270,00

ESTUMULAZIONE E INUMAZIONE PER 10 ANNI NEL
CAMPO DELLE SEPOLTURE PROVVISORIE NON €670,00

RINNOVABILI
ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULO E €270.00
ACCOGLIENZA IN OSSARIO COMUNE '

TRASLAZIONE DA LOCULO A LOCULO IN TOMBA PRIVATA A RICHIESTA INDIVIDUALE O IN SCADENZA

FILAALTA o LAPIDE TRASVERSALE € 500,00

FILA BASSA € 450,00

TRASLAZIONE SALMA DA TOMBA PRIVATA A LOCULO A RICHIESTA INDIVIDUALE

FILA ALTA o LAPIDE TRASVERSALE € 500,00

FILA BASSA € 450,00

TRASLAZIONE SALMA DA LOCULO A LOCULO SU € 400.00
RICHIESTA INDIVIDUALE '

ESTUMULAZIONE DA OSSARIO IN CONCESSIONE A £125,00

OSSARIO IN TOMBA DI FAMIGLIA

ESTUMULAZIONE RESTI MORTALI DA CELLETTA
OSSARIO NON RINNOVATA PER COLLOCAZIONE €90,00
NELL'OSSARIO COMUNE

ESTUMULAZIONE SALMA E TRASPORTO FUORI

COMUNE SU RICHIESTA INDIVIDUALE €270,00




ESTUMULAZIONE OSSARIO E TRASPORTO FUORI

COMUNE SU RICHIESTA INDIVIDUALE €£90,00

SEPOLTURA CON INUMAZIONE DEFINITIVA PER 30

ANNI RINNOVABILI CON COPRITOMBA € 300,00

(Copritomba a carico degli eredi)

AL COSTO SEPOLTURA CON INUMAZIONE DEFINITIVA VA AGGIUNTO IL CANONE DI CONCESSIONE
come di seguito:

CONCESSIONE DURATA 30 ANNI RINNOVABILI

RESIDENTI £450,00
CONCESSIONE DURATA 30 ANNI RINNOVABILI

NON RESIDENTI €900,00
RINNOVO CONCESSIONE PER 30 ANNI

RESIDENTI €450,00
RINNOVO CONCESSIONE PER 30 ANNI

NON RESIDENTI €900,00
SEPOLTURA CON INUMAZIONE DEFINITIVA PER 30 £370,00

ANNI RINNOVABILI CON CROCE IDENTIFICATIVA

AL COSTO SEPOLTURA CON INUMAZIONE DEFINITIVA VA AGGIUNTO IL CANONE DI CONCESSIONE
come di seguito

CONCESSIONE DURATA 30 ANNI RINNOVABILI

RESIDENTI €450,00
CONCESSIONE DURATA 30 ANNI RINNOVABILI

NON RESIDENTI €300,00
RINNOVO CONCESSIONE PER 30 ANNI

RESIDENTI €450,00
RINNOVO CONCESSIONE PER 30 ANNI

NON RESIDENTI €300,00

ESUMAZIONE E COLLOCAZIONE IN OSSARIO IN TOMBA PRIVATA

Senza muretto € 320,00

Con muretto € 350,00

ESUMAZIONE E COLLOCAZIONE IN OSSARIO IN £350,00

CONCESSIONE

N.B.: oltre marche da bollo per domande, autorizzazioni e contratti.

» TARIFFE PER FOTOCOPIE RILASCIATE A TERZI:

Euro 0,30 (iva inclusa) per ogni singola fotocopia formato A/4
Euro 0,40 (iva inclusa) per ogni singola fotocopia formato A/3

» TARIFFE PESO PUBBLICO:

Per pesate da 0,00 a 250 q.li € 3,00
Per pesate oltre i 250 q.li € 5,00

Le tariffe di cui sopra si intendono iva inclusa.

> ILLUMINAZIONE VOTIVA:

Canone annuo: € 17,52 oltre iva per i servizi di illuminazione votiva nel Cimitero Comunale affidati in appalto
alla ditta LUXOM Srl con contratto Rep. n. 1216 del 18.05.1999 per il periodo dal 18.05.1999 al 31.12.2027.



» DIRITTI PER IL RILASCIO DELLA CARTA DI IDENTITA” ELETTRONICA:

Corrispettivo ministeriale euro 16,79
Diritto comunale euro 5,21
Totale euro 22,00

» TARIFFE PER L'UTILIZZO DEL COMPLESSO DEI CASTELLI DI LAGNASCO:

Sala della Giustizia (per la celebrazione del rito di matrimonio civile):

€ 400,00 (iva inclusa) per i non residenti
€ 250,00 (iva inclusa) per i residenti (per residenti si intende la residenza in Lagnasco di almeno uno dei due sposi)

Sala Convegni/Conferenze:
- mezza giornata: 100 € + Iva
- giornata intera: 180 € + lva

Sala Riunioni - Sala "nera":
- mezza giornata: 60 € + lva
- giornata intera: 110 € + Iva

Combinato Sala Convegni + Sala "nera":
- mezza giornata: 150 € + lva
- giornata intera: 270 € + Iva

Salette delle Caravelle (manica sud del Castello di Ponente):

- mezza giornata: 50€ + Iva
- giornata intera: 90€ + lva

» TARIFFE DEL PERCORSO MUSEALE PER VISITE GUIDATE

¢ Intero 8,00€
e Ridotto 4,50 €

> TARIFFE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO PERSONE TRATTA LAGNASCO/SALUZZO. CORSE MERCATALI
DEL MERCOLEDI’ E DEL SABATO A FAVORE DEI RESIDENTI E DOMICILIATI IN LAGNASCO:

GRATUITO

> TARIFFE PER PER L'UTILIZZO DEL CAMPO DA CALCETTO/TENNIS:

GRATUITO



DIRITTI DI SEGRETERIA PER IL RILASCIO E LA PRESENTAZIONE

DI CERTIFICATI, DENUNCE, AUTORIZZAZIONI, PERMESSI IN MATERIA URBANISTICO/EDILIZIA

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA PREVISTI DALL’ART. 30 DEL D.P.R.

380/2001 E S.M.I. (EX ART. 18, COMMA 2, LEGGE 47/85) €90,00
SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA” Al SENSI ART. 22 D.P.R. N. 380 DEL €90.00
06.06.2001 / PAS ’
COMUNICAZIONE DI INIZIO ATTIVITA” LIBERA ASSEVERATA / CILA / CILAS / DILA € 50,00
SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI AGIBILITA’ €50,00
AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE IN SUBDELEGA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE €40 00
(anche con procedimento semplificato) ’
AUTORIZZAZIONI PER PIANI DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA (EX ART. 30 L. 457/78) €90,00
AUTORIZZAZIONI PER LOTTIZZAZIONI DI AREE (EX ART. 28 L. 1150/1942) €2.000,00
CERTIFICATI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA:
~ su risultanze atti d'ufficio € 15,00
~ assolvimento IVA agevolata €30,00
rllasqo.copmf gonform| atti £15,00
amministrativi
rllasF:|o copie conformi tavole £15,00
grafiche
PERMESSI DI COSTRUIRE:
~ per interventi al civile, comprese
abitazioni rurali, fino al mc. 300 €90,00
~ perinterventi al civile, comprese
abitazioni rurali, da mc. 301 a mc. €120,00
500
~ per interventi al civile, comprese
le abitazioni rurali, oltre mc. 501 €237,00
~ per interventi artigianali,
commerciali e d.|r.e2|on?||, o £90,00
strutture a servizio dell'attivita
agricola ed altro fino a mqg. 150
~ per interventi artigianali,
commerciali e direzionali,
strutture a servizio dell'attivita €120,00
agricola ed altro da mqg. 151 a maq.
600
~ per interventi artigianali,
commerciali e Q|re2|on|al|, o €237,00
strutture a servizio dell'attivita
agricola ed altro oltre mg. 600
~ per nuove costruzioni che non
comportino volume ai fini del
P.R.G.C. e hanno funzione €40,00
pertinenziale
~ per edicole funerarie € 160,00
~ varianti a permessi di costruire
che non comportino aumento di €75,00

volumetria e superficie




“1 proroghe ai permessi di costruire €75,00
AUTORIZZAZIONI PER POSA DI CAVIDOTTI ELETTRICI, METANODOTTI E CONDOTTE
FOGNATURE BIANCHE NEL SUOLO PUBBLICO NECESSARIE ALL'ALLACCIAMENTO DELLE €30,00

VARIE UTENZE




(Comuni sotto i 10.000 abitanti)

Comune di Lagnasco

Canone patri autori: i o

Approvazione d

elle tariffe

ia (Legge 160/2019 articolo 1 commi da 816 a 847)

1 - ESPOSIZIONI E DIFFUSIONI PUBBLICITARIE TARIFFA Coefficienti Moltiplicatori
TARIFFA STANDARD ANNUA €30,00
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €0,60
ZONA UNICA 1,0
FINO AD 1,00 METRO QUADRATO 1,0
OLTRE AD 1,00 METRO QUADRATO 1,0 p
Coefficienti ZONA UNICA U
Moltiplicatori
TIPOLOGIA ESPOSIZIONE O DIFFUSIONE Pt Tariffa Tariffa =
per tipo o€ FINO 2 1,00 mq OLTRE1,00mq
esposizione B
pubblicita ordmangper ogni metro quadro e per anno solare, applicabile ad ogni tipologia non 0,400 €12,00 €12,00 L
espressamente tariffata
pubblicita ordlnarlg per ogni metro quadro e per giorno, applicabile ad ogni tipologia non 1,000 €0,60 €0,60 |
espressamente tariffata C
locandine, manifesti, cartelli e similari, cadauno per ogni metro quadrato e per ogni mese solare o " .
frazione - temporanea non si applica €1,00 €1,00 |
distribuzione depliants, volantini, manifestini e similari,a giorno a persona - temporanea 3,500 €2,10 non si applica T
striscioni o similari trasversali a strade o piazze per ogni giorno e per ogni metro quadrato 1,350 €0,81 €0,81 A
pubblicita sonora, per giorno e punto - temporan 11,000 €6,60 non si applica
proiezioni luminose a giorno - temporanea 3,500 €2,10 non si applica
autoveicoli di proprieta, pubblicita annuale proprio conto con portata > a Kg. 3000 2,500 €75,00 tariffa fissa annua
autoveicoli di proprieta, pubblicita annuale proprio conto con portata < a Kg. 3000 1,700 €51,00 tariffa fissa annua
motoveicoli e veicoli non compresi nei punti precedenti, pubblicita annuale proprio conto 0,850 €25,50 tariffa fissa annua
per i veicoli circolanti con rimorchio, la tariffa di cui ai precedenti punti & raddoppiata non si applica tariffa fissa annua
Coefficiente q
2 - PUBBLICHE AFFISSIONI (DAL 01/12/2021) P Tariffa
Moltiplicatore
£
manifesti, per singolo foglio base cm. 70x100 ed ogni 7 giorni di esposizione 2,500 €1,50 €1,50 <
3 - OCCUPAZIONE SUOLO E SPAZI COMUNALI TARIFFA Coefficienti Moltiplicatori
TARIFFA STANDARD ANNUA €30,00
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €0,60
ZONA 1 1,00
Coefficienti ZONA1
TIPOLOGIA OCCUPAZIONE Moltiplicatori per Tariffa Tariffa
tipo occupazione Annuale aGiorno
occupazioni con cavie condutture per forniture servizi pubblica utilita, n® utenze per tariffa non'si applica €1,50 tariffa fissa annua
forfettaria - annuale ad utenza
occupazione ordinaria per ogni metro quadro e per anno solare, applicabile ad ogni tipologia non 0,410 €12,30 non si applica
espressamente tariffata o
occupazione ordinaria per ogni metro quadro e per giorno, applicabile ad ogni tipologia non 1,200 non si applica €0,72
espressamente tariffata C
occupazioni del sottosuolo per metro 0,250 €7,50 non si applica C
occupazione soprasuolo per ogni metro quadro e per anno solare, applicabile ad ogni tipologia non 0,140 €4,20 non si applica U
espressamente tariffata
occupazione soprasuolo per ogni metro quadro e per giorno, applicabile ad ogni tipologia non R non'si applica non si applica P
espressamente tariffata A
occupazioni per manifestazioni politiche, culturali e sportive senza fine economicoper metro 0,250 non si applica €0,15
quadrato Z
ocfupa.z@m.effettuate conil patr?clmo ? !a pa rteclvpazilone (.:h un ente pubblico territoriale avente 0,600 non si applica €036
efficacia limitatamente alla sola circoscrizione territoriale di competenzaper metro quadrato (o)
occupazione sottosuolo con serbatoi di capacita fino a 3.000 litri 0,250 €7,50 non si applica N
occupazione sottosuolo con serbatoi oltre 3.000 litri, per ogni 1.000 litri o frazione superiori 0,320 €9,60 non si applica |
occupazioni realizzate con spettacoli viaggianti per metro quadrato 0,150 non si applica €0,09
occupazioni realizzate con attivita edilizie per metro quadrato 0,600 non si applica €0,36
occupazioni soprastanti con gru e mezzi similariper metro quadrato 0,600 non si applica €0,36
occupazioni con manomissioni stradali o del demanio o con sviluppo progressivoper metro 2,000 non si applica €1,20
quadrato
occupazioni spazi con tende, ombrelloni e similari -annuali 0,130 €3,90 non si applica
occupazioni spazi con tende, ombrelloni e similari -temporanea - non si applica non si applica
occupazioni di interi tratti stradali per metro quadrato 3,000 €90,00 €1,80
occupazioni reallz.zate da esercizi commerciali e pubblici esercizi per somministrazione di cibi e 0,410 €12,30 non si applica
bevande - annuali a mq
occupazioni realizzate da esercizi commerciali e pubblici esercizi per somministrazione di cibi e 0,600 non si applica €0,36
bevande - temporenea a mq
occupazioni sosta veicoli ad uso esclusivoa metro quadrato 3,000 €90,00 €1,80
4 - OCCUPAZIONE MERCATI TARIFFA Coefficienti Moltiplicatori
TARIFFA STANDARD ANNUA €30,00
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €0,60
ZONA 1 1,0 M
FINO A 9 ORE DI OCCUPAZIONE 0,9 E
OLTRE 9 ORE DI OCCUPAZIONE 1,0
< ZONA 1 R
TIPOLOGIA OCCUPAZIONE Moltiplicatori per Tariffa Tariffa (o}
tipo occupazione FINO 9 ore OLTRE 9 ore A
occupaz@né reahzz'ata |r\'o?ca5|one.d| mercati 'sefhmanah, I.'IOI’\a|I, stagionali e per o;?eraton 0,650 €0,35 €0,39 T
commerciali NON titolari di posto fisso (spuntisti) per ogni metro quadrato e per giorno
occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali ed a carattere ricorrente e per operatori 0,200 €011 €012 !
commerciali titolari di posto fisso per ogni metro quadrato e per anno solare ! ! g
occupazioni realizzate in occasione di fiere, festeggiamentie mercati straordinari,per giorno e metro
0,750 €0,41 €0,45

quadrato

Siapplicano tutte le altre maggiorazioni e riduzioni previste dal Regolamento.




